
    

 

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          

14.02.2018  с. Ирбейское        № 137 -пг 

 

О    внесении    изменений     в       постановление  администрации Ирбейского 
района   от   11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие транспортной  системы   Ирбейского  района»   
 

 

            Руководствуясь статьей  38 Устава Ирбейского района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
          1.  Внести в постановление  администрации Ирбейского района от 
11.11.2013 № 1458-пг  «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие транспортной  системы   Ирбейского  района»   
(далее - постановление), следующие изменения: 
          1.1.  Раздел 1 приложения  к  постановлению  изложить  в новой редакции 
согласно приложению 1 к постановлению.            
         1.2. Раздел 10 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«10. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы 

 

           Общий   объем   финансирования   программы   составляет  197052,17  

тыс.рублей,  в том  числе: 
 2014 год –   15529,9   тыс. рублей; 
 2015 год –   27477,7   тыс. рублей; 

2016 год –   46007,0  тыс. рублей; 
2017 год –   51051,2   тыс. рублей; 

2018 год –   18993,6   тыс. рублей; 
2019 год –   18996,2   тыс. рублей; 

2020 год –   18996,5   тыс. рублей. 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования 
представлена в приложении  3   к  программе».        

1.3. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 2. 



1.4. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 3. 
          1.5. Раздел  1 приложения 1 к приложению к постановлению  изложить  в 
новой редакции согласно приложению 4.   
          1.6. Абзац 13 пункта 2.2 приложения 1 к приложению к постановлению 
изложить в следующей редакции:  
           «Срок реализации подпрограммы 2014-2020 годы, без деления на этапы». 

 1.7. Абзац 1 пункта 2.7 приложения 1 к приложению к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составит 121372,5 тыс.рублей, в 
том числе: 2014 год – 14309,7 тыс.рублей, 2015 год – 15349,5 тыс.рублей, 2016 
год – 15828,4 тыс.рублей, 2017 год – 18971,3 тыс.рублей,  2018 год – 18971,3 

тыс.рублей, 2019 год – 18971,3 тыс.рублей, 2020 год – 18971,0 тыс.рублей. 

Финансирование будет осуществляться за счет средств местного бюджета в 
полном объеме». 

 1.8. Приложение 1 к  приложению 1 к приложению к постановлению 
изложить в новой  редакции согласно приложению 5. 

 1.9. Приложение 2 к приложению 1 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

 1.10. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 7. 

 1.11. Приложение 3  к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 8. 

 1.12. Приложение  4  к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 9. 

 1.13. Раздел 1 приложения 5 к приложению к постановлению изложить  в 
новой редакции согласно приложению 10.  

 1.14.  Пункт  2.2.5 приложения 5  к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 
 «2.2.5. Сроки  реализации  подпрограммы: 2014-2020 годы». 

 1.15. Пункт 2.7 приложения 5 к приложению к постановлению  изложить 
в следующей редакции:  

«Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются 
средства краевого и местного бюджета. 

Общий объем финансирования  подпрограммы  составит  72272,76  

тыс.рублей  за счет средств краевого бюджета 71594,0925 тыс.рублей, за счет 
местного бюджета  678,6675 тыс.рублей  из них: 

в 2014 году – 1196,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 12128,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 29945,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 29001,96 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей». 

 



1.16. Приложение 1 к приложению 5 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 11. 

1.17. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

2.   Контроль  за  выполнением постановления возложить  на  заместителя  

главы    района    по   оперативному   управлению   А.Н. Струкова. 

         3. Постановление  вступает в  силу в день, следующий  за  днем  его 
официального  опубликования. 
 

 

 

Временно замещающий должность  
главы района                                                                                           А.Н. Струков 



 

Приложение 1 

к постановлению 
администрации   
Ирбейского  района 

от  14.02.2018    №  137  -пг 

 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы Ирбейского района  
«Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  

 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие транспортной системы Ирбейского района»  
(далее – программа) 

Основание для 
разработки 
программы 

Cтатья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление администрации Ирбейского района от 
12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Ирбейского 
района, их формировании и реализации» 

Ответственный 
исполнитель 
программы  

Администрация Ирбейского района 

Соисполнитель 
программы 

Финансовое управление администрации Ирбейского района 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
программы  

Подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса  

Ирбейского  района».  
Подпрограмма  2 «Дороги Красноярья на территории 
Ирбейского района». 

Мероприятия:  

1. Содержание автомобильной  дороги  местного значения 
муниципального образования Ирбейский район. 

2.Повышение безопасности дорожного движения в 
Ирбейском  районе. 

Цели 
программы 

Развитие современной и эффективной транспортной 
инфраструктуры; 
повышение доступности  транспортных услуг для   
населения; 

повышение комплексной безопасности дорожного движения; 
обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района. 

Задачи 
программы 

Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 
автомобильных дорог района; 

обеспечение потребности населения в перевозках; 



 2 

содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений. 

 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Срок реализации программы 2014-2020 годы без деления  на 
этапы 

 

Перечень 
целевых 
показателей и 
показатели 
результативност
и программы  

Перечень целевых показателей и показателей 
результативности программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации приведены в приложении 1 
к паспорту  

Ресурсное 
обеспечение  
программы  

Общий объем финансирования программы составляет 

197052,17   тыс. рублей, из них: 
в 2014 году –   15529,9  тыс. рублей; 
в 2015 году –   27477,7  тыс. рублей; 
в 2016 году –   46007,0 тыс. рублей; 

в 2017 году –   51051,2 тыс. рублей; 
в 2018 году –   18993,6 тыс. рублей; 

в 2019 году –   18996,2 тыс. рублей; 

в 2020 году –   18996,5 тыс. рублей. 
 

 

 

 



Приложение  2  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от14.02.2018  № 137-пг 

 

Приложение  1  
к паспорту муниципальной  программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского района»  

 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы   
 

 

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Едини
ца 

измере
ния 

Вес 
показ
ателя  

 

Источн
ик  

информ
ации 

 

2014 

год 

 

2015 

год 

 

2016 

год 

 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

1 Цель: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 

 Целевой показатель: 
протяженность 
автомобильных дорог 
общего и необщего 
пользования  
межмуниципального 
значения, не отвечающих 
нормативным требованиям и 
их удельный вес в общей 
протяженности сети 

км  Админи
страция 
Ирбейс

кого 
района 

0,7 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 

 

% 

 

16,28 

 

13,95 

 

11,63 

 

9,3 

 

9,3 

 

9,3 

 

9,3 

1.1 Задача 1. Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

1.1.

1 

Мероприятие 1. Содержание автомобильной дороги местного значения муниципального образования Ирбейский район 



 Целевой показатель: 
протяженность 
автомобильных дорог 
общего и необщего 
пользования  
межмуниципального 
значения, работы по 
содержанию которых 
выполняются в объеме 
действующих нормативов и 
их удельный вес в общей 
протяженности 
автомобильных дорог, на 
которых производится 
комплекс работ по 
содержанию 

км 

       

0.09 

Админи
страция 
Ирбейс

кого 
района 

3,5 3,5 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 

 

% 

81,4 81,4 81,4 81,4 81,4 81,4 81,4 

2 Цель: повышение доступности транспортных услуг для населения 

 Целевой показатель: 
транспортная подвижность 
населения 

поездо
к/чело

век 

0,17 

статист
ика 

7,02 7,12 7,23 8,91 9,14 9,14 9,14 

2.1 Задача 2. Обеспечение потребности населения  в перевозках 

2.1.

1 

Подпрограмма 1  «Развитие транспортного комплекса Ирбейского района»  

 Перевезено  пассажиров  по 
субсидируемым  перевозкам 

поездо
к/чел. 

0,17 статист
ика 

199,4 229,6 229,6 222,9 223,4 223,4 223,4 

3 Цель: обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

 Целевой показатель: 
Протяженность 
автомобильных дорог 

км  статист
ика 

228,78 228,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 

3.1 Задача 3. Содержание  автомобильных  дорог общего пользования  местного значения  сельских  поселений 



3.1.

1 

Подпрограмма  2 «Дороги  Красноярья  на  территории  Ирбейского  района»  

 Целевой показатель: 
Доля протяженности 
автодорог общего 
пользования местного 
значения на которых 
проведены работы по 
ремонту и капитальному 
ремонту в общей 
протяженности сети 

%   0 3,71 3,37 3,31 3,37 3,37 3,37 

 



2019 год 2020 год 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1

км 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

%

9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30 9,30

2

Приложение 3                                                                                                                  
к   постановлению   администрации  
Ирбейского района                                           
от 14.02 2018 № 137-пг

Приложение 2                                                
к паспорту  муниципальной 
программы «Развитие транспортной 
системы Ирбейского  района»

 Целевые показатели на долгосрочный период

Цель:повышение доступности транспортных услуг для населения

1.1

№ 
п/п

2017 год

Цель:развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего и необщего 
пользования  
межмуниципального 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, и их 
удельный вес в общей 
протяженности сети

2018 год

Долгосрочный период по годамПлановый период

Единица 
измерени

я

Цели, целевые 
показатели



2.1

Транспортная 
подвижность 
населения поездок/чел. 8,91 9,14 9,14 8,91 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14

3

км 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78 234,78

% 3,37 3,37 3,37 3,37 3,50 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70

Цель: обеспечение  сохранности, модернизация  и развитие  сети  автомобильных  дорог  района 

3.1

Доля протяженности 
автодорог общего 
пользования местного 
значения на которых 
проведены работы по 
ремонту и 
капитальному 
ремонту в общей 
протяженности сети 



        Приложение  4 

        к постановлению администрации 

        Ирбейского района 

        от 14.02. 2018  № 137 -пг      
 
 

                                      
                                         1. Паспорт подпрограммы  

«Развитие транспортного комплекса Ирбейского района»  
 

Наименование 
подпрограммы 

Развитие транспортного комплекса Ирбейского 
района (далее – подпрограмма)  

Наименование 
муниципальной 

программы, в рамках 
которой реализуется 
подпрограмма 

Развитие транспортной системы Ирбейского района  

Муниципальный 
заказчик (исполнитель 
подпрограммы) 

Администрация Ирбейского района 

 

Цель и задачи 
подпрограммы 

Комплексное развитие транспорта Ирбейского района 

для полного и эффективного удовлетворения 
потребностей населения и экономики Ирбейского 
района в транспортных услугах. 
Для реализации цели необходимо решение следующей  

задачи: 

развитие рынка транспортных услуг Ирбейского 
района и повышение эффективности его 
функционирования. 

Целевые индикаторы Количество рейсов автомобильного транспорта  к 
2020 году – 14059 шт; 

пробег с пассажирами  к 2020 году – 417220 тыс.км; 

объем субсидий  на 1 км пробега к 2020 – 45,47 

руб/км. 
Сроки  реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на 
период действия 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств местного бюджета составляет 121372,5 тыс. 
рублей, из них: 
в 2014 году – 14309,7 тыс. рублей; 
в 2015 году – 15349,5 тыс. рублей; 
в 2016 году – 15828,4  тыс. рублей; 

в 2017 году – 18971,3 тыс.рублей; 

в 2018 году – 18971,3 тыс.рублей; 



в 2019 году – 18971,3 тыс.рублей; 

в 2020 году – 18971,0 тыс.рублей. 
Система организации 
контроля за 
исполнением 
подпрограммы 

Контроль за ходом реализации подпрограммы 
осуществляет администрация Ирбейского района; 

контроль за целевым эффективным использованием 
средств местного бюджета осуществляет финансовое 
управление администрации Ирбейского района, 

контрольно-счетный орган Ирбейского района  

Красноярского края. 

 

 

 

 



Отчетный 
финансовый год

Текущий 
финансовый год

Очередной год 
планового 
периода

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Количество рейсов  
автомобильного 

транспорта
шт статистическ

ие данные 10 822,00 10 715,00 13 408,00 13 052,00 13 991,00 14 059,00 14 059,00 14 059,00

2
Пробег с 

пассажирами тыс.км статистическ
ие данные 334 241,00 331 110,00 394 200,00 397 283,00 415 310,00 417 220,00 417 220,00 417 220,00

3
Объем субсидий на 1 

км пробега руб/км статистическ
ие данные 31,42 34,80 38,93 39,84 45,67 45,47 45,47 45,47

Приложение  5                                                                                                    
к  постановлению администрации                                                      
Ирбейского района                                                                                             
от14.02.2018 № 137 -пг 

Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта Ирбейского района для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики Ирбейского района в 
транспортных услугах
Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг Ирбейского района и повышение эффективности его функционирования

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

№ п/п Цель, целевые 
индикаторы

Единица 
измерения

Источник 
информации

Приложение 1                                                                                                                                  
к  подпрограмме «Развитие транспортной системы Ирбейского  
района»



отчетный  
финансов

ый год

Текущий 
финансов

ый год

очередно
й 

финансов
ый год

первый 
год 

плановог
о 

периода

второй 
год 

плановог
о 

периода
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Цель подпрограммы: комплексное развитие 
транспорта Ирбейского района для полного и 
эффективного удовлетворения потребностей 
населения и экономики Ирбейского района  в 
транспортных услугах

Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг  
Ирбейского района и повышение 

эффективности его функционирования
009 0408

04104

08
810 14 309,7 15 349,5 15 828,4 18 971,3 18 971,3 18 971,3 18 971,0 121 372,5

1.1. Субсидия на возмещение недополученных 
доходов, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков 
организациям, выполняющим перевозки 
пассажиров по городским, пригородным и 
междугородним (внутрирайонным) маршрутам 
в соответствии с программой пассажирских 
перевозок на территории Ирбейского района

Админи
страция 
Ирбейс

кого 
района

009 0408
04104

08
810 14 309,7 15 349,5 15 828,4 18 971,3 18 971,3 18 971,3 18 971,0 121 372,5

Количество 
перевезенных 

пассажиров в год 
- 236400 человек,  

количество 
рейсов 13852

Приложение 6                                                                   
к постановлению администрации Ирбейского 
района                                                                                                         
от 14.02.2018 № 137-пг      

Приложение  2      

к подпрограмме «Развитие транспортного 

комплекса Ирбейского района» 
Перечень мероприятий подпрограммы 

Код бюджетной 
классификации

Расходы

Наименование  программы, подпрограммы
ВР

муниципальная  программа  Ирбейского района "Развитие транспортной системы Ирбейского района"
Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Ирбейского района"

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия (в 

натуральном 
выражении)

(тыс. руб.), годы

Итого на 
период

ГРБС 
ГРБ

С РзПр ЦСР



Приложение  7  

к постановлению  администрации  
Ирбейского  района 

от  14.02. 2018  № 137  -пг 

 

Приложение  2 

к  муниципальной программе  Ирбейского района 

«Развитие транспортной системы Ирбейского 
района» 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Ирбейского района» 

 

 

Статус 
(муници
пальная 
програм

ма, 
подпрог
рамма) 

Наименов
ание  

программ
ы 

Наименов
ание 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 

Пр 

ЦС
Р 

ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016   

(отчетн
ый 

финанс
овый 
год) 

2017  

(текущи
й год 

планово
го 

периода
) 

2018  

(очеред
ной  
год 

планов
ого 

период
а) 

2019 

(первы
й год 

планов
ого 

период
а 

2020 

(второй 
год 

планов
ого 

период
а 

Итого 
на 

период 

Муници
пальная 
програм

«Развити
е 
транспор
тной 

всего 
расходны
е 
обязатель

Х Х Х Х 15529,9 27477,7 46007,0 51051,27 18993,6 18996,2 18996,5 197052,1

7 



ма системы 
Ирбейско
го 
района»  
 

ства по 
программ
е 

в том 
числе по 
ГРБС 

                

админист
рация 
Ирбейско
го района 

009    15529,9 27477,7 46007,0 33643,06 18993,6 18996,2 18996,5 179643,9

6 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Ирбейско
го района 

991    0 0 0 17408,21 0 0 0 17408,21 

Подпрог
рамма 1  

«Развити
е 
транспор
тного 
комплекс
а 
Ирбейско
го 
района»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
мероприя
тию 

Х Х Х Х 14309,7 15349,5 15828,4 18971,3 18971,3 18971,3 18971,0 121372,5 

в том 
числе по 
ГРБС: 

            



админист
рация 
Ирбейско
го района 

009  0408 041

040

8 

810 14309,7 15349,5 15828,4 18971,3 18971,3 18971,3 18971,0 121372,5 

Подпрог
рамма 2 

 

«Дороги 
Краснояр
ья на 
территор
ии 
Ирбейско
го района  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
мероприя
тию 

Х Х Х Х 1196,8 12128,2 29945,8 29001,96 0 0 0 72272,76 

в том 
числе по 
ГРБС: 

            

Админис
трация 
Ирбейско
го района 

991 0409 042

750

8 

540 1196,8 12128,2 29945,8 14410,5 0 0 0 57862,26 

Финансов
ое 
управлен
ие  
админист
рации            
Ирбейско
го района 

009 0409 042

007

509

004

200

764

300

420

0S5

090

 0 0 0 14591,46 0 0 0 14591,46 



042

00S

643

0 

Меропр
иятие 
програм
мы 1 

Содержа
ние 
автомоби
льной 
дороги  
местного 
значения 
муниципа
льного 
образова
ния 
Ирбейски
й район 

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
мероприя
тию 

Х Х Х Х 0 0 0 2855,41 22,3 24,9 25,5 2928,11 

в том 
числе по 
ГРБС: 

               

админист
рация 
Ирбейско
го района 

 009 0409 042

600

2 

244 0 0 0 80,3 22,3 24,9 25,5 153,0 

Финансов
ое 
управлен
ие  
админист
рации            
Ирбейско
го района 

991 0409 042

007

508 

240 0 0 0 2775,11 0 0 0 2775,11 

Меропр Повышен всего Х Х Х Х 23,4 0 232,8 222,6 0 0 0 478,8 



иятие 
програм
мы 2 

ие 
безопасн
ости 
дорожног
о 
движения 
в 
Ирбейско
м  
районе. 

расходны
е 
обязатель
ства  по 
мероприя
тию 

в том 
числе по 
ГРБС: 

            

Финансов
ое 
управлен
ие  
админист
рации            
Ирбейско
го района 

991 0409 042

749

1 

540 

 

23,4 0 232,8 222,6 0 0 0 478,8 



Приложение  8 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 14.02.2018  № 137 -пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 
«Развитие  транспортной системы 

Ирбейского района»  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы  Ирбейского  района»  с учетом источников финансирования,  

в том числе по уровням бюджетной системы 

 

 

Статус Наименован
ие 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

Оценка расходов  (тыс. руб.), годы 

2014 

год  
2015 

год  
2016 год 
(отчетны

й 
финансов
ый год) 

2017 год 
(текущи

й год 
планово

го 
периода

) 

2018 год 
(очередн

ой год 
планово

го 
периода

) 

2019 год 
(первый 

год 
планово

го 
периода) 

2020 

год 
(второй 

год 
планов

ого 
период

а) 

Итого на 

период 

Муниципал
ьная 
программа 

«Развитие 
транспортной 
системы  
Ирбейского  

Всего                    15529,9 27477,7 46007,0 51051,27 18993,6 18996,2 18996,5 197052,17 

в том числе:                     

федеральны         



  

 

 

района»  
 

 

 

 

й бюджет 

краевой 
бюджет  

1220,2 11825,2 29983,892

5 

31818,71 0 0 0 74848,0025 

районный 
бюджет 

14309,7 15652,5 16023,107

5 

19232,56 18993,6 18996,2 18996,5 122     

2204,1675 

бюджеты  
поселений     

        

внебюджет
ные  
источники                 

        

юридически
е лица 

        

Подпрогра
мма 1 

 

 

 

 

«Развитие 
транспортног
о комплекса 
Ирбейского 
района» 

Всего                    14309,7 15349,5 15828,4 18971,3 18971,3 18971,3 18971,0 121372,5 

в том числе:                    

федеральны
й бюджет   

        

краевой 
бюджет           

        

районный 
бюджет 

14309,7 15349,5 15828,4 18971,3 18971,3 18971,3 18971,0 121372,5 

бюджеты  
поселений     

        



внебюджет
ные  
источники                 

        

юридически
е лица 

        

Подпрогра
мма 2 

«Дороги 
Красноярья 
на 
территории 
Ирбейского 
района» 

Всего 1196,8 12128,2 29945,8 29001,96 0 0 0 72272,76 

в том числе:         

федеральны
й бюджет 

        

краевой 
бюджет 

1196,8 11825,2 29751,092

5 

28821,0 0 0 0 71594,0925 

районный 
бюджет 

0 303,0 194,7075 180,96 0 0 0 678,6675 

бюджеты  
поселений     

        

внебюджет
ные  
источники                 

        

юридически
е лица 

        

Мероприят
ие 
программы 

Содержание 
автомобильн
ой дороги  

Всего                    0 0 0 2855,41 22,3 24,9 25,5 2928,11 

в том числе:            



1 

 

 

 

 

местного 
значения 
муниципальн
ого 
образования 
Ирбейский 
район 

 

 

федеральны
й бюджет     

        

краевой 
бюджет       

0 0 0 2775,11 0 0 0 2775,11 

районный 
бюджет 

0 0 0 80,3 22,3 24,9 25,5 153,0 

бюджеты  
поселений     

        

внебюджет
ные  
источники 

        

юридически
е лица 

        

Мероприят
ие 
программы 
2 

 

 

 

 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
Ирбейском  
районе  

Всего 23,4 0 232,8 222,6 0 0 0 478,8 

в том числе:         

федеральны
й бюджет     

        

краевой 
бюджет       

23,4 0 232,8 222,6 0 0 0 478,8 

районный 
бюджет 

        

бюджеты  
поселений     

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

внебюджет
ные  
источники 

        

юридически
е лица 

        



  Приложение 9 

к постановлению администрации  
Ирбейского района 

от 14.02.2018    №137 -пг 

 

Приложение  4 

к муниципальной программе   
Ирбейского района 

«Развитие  транспортной  системы 

Ирбейского района»  
 

Расчет  пассажирских  автомобильных  перевозок  субсидируемых  из местного бюджета 

в  Ирбейском  районе  на  2018 год  
 

№
 м

ар
ш

ру
та

 

П
ун

кт
 н

аз
на

че
ни

я 

П
ро

тя
ж

., 
км

 

М
ар

ка
 а

вт
ом

об
ил

я 

Вм
ес

ти
мо

ст
ь 

П
ро

во
зн

ые
 

во
зм

ож
но

ст
и 

2018 

 год 

Количе
ство 

рейсов, 
шт 

Пробег с 
пассажира
ми,тыс.км П

ла
но

во
-

ра
сч

ет
ны

й 
та

ри
ф,

 
ру

б/
км

Расходы по 
планово-

расчетному 
тарифу, 
тыс.руб. 

Доходы 
всего, 

тыс.руб Н
ор

ма
ти

в 
су

бс
ид

ир
ов

а
ни

я 

Убытки от 
перевозки 

пассажиров, 
тыс.руб. 

год год  год год  Год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

городские перевозки 

12 Ирбейское 13,8 Паз 4234 50 1 3458 47,72 58,26 2780,2 1312,9 30,748 1467,3 

 13 Ирбейское 6,9 Паз 3205 37 1 494 3,41 58,26 198,6 85,5 33,176 113,1 

1 Ирбейское  45,4 

 

Лиаз 5256 

 

86 1 1133 51,43 58,26 2996,3 0 0 2996,3 



2 Ирбейское 25,9 

 

Лиаз 5256 

 

 

86 1 341 8,84 58,26 515,1 0 0 515,1 

3 Ирбейское 8,1 

 

Паз3205 

 

37 1 172 1,39 58,26 80,9 0 0 80,9 

   Итого 100,1       5598  112,79 58,26 6571,1 1398,4 0 

 

5172,7 

 

Пригородные маршруты 

101 
Ирбейское-

Михайловка 
43,8 Паз 3205 37 1 492 21,55 58,26 1255,5 213,8 48,34 1041,7 

102 
Ирбейское-

Хомутово 
44 Паз 3205 37 1 592 26,05 58,26 1517,6 297,8 46,83 1219,8 

103 
Ирбейское-

Николаевка 
37 Паз 3205 37 1 592 21,90 58,26 1276,1 316,5 43,81 959,6 

104 
Ирбейское-

Нагорная 
14,7 Паз 3205 37 1 741 10,89 58,26 634,6 75,2 51,36 559,4 

105 
Ирбейское-

Мельничное 
15 Паз 3205 37 1 196 2,94 58,26 171,3 25,3 49,65 146,0 

106 
Ирбейское-Усть-

Каначуль 
43,0 Паз 3205 37 1 592 25,46 58,26 1483,1 298,5 46,53 1184,6 

110 
Ирбейское-

Александровка 
15,6 Паз 3205 37 1 592 9,24 58,26 538,0 52,4 53,20 485,6 

107 
Ирбейское-

Альгинка 
24,9 Паз 3205 37 1 396 9,86 58,26 574,5 109,0 47,21 465,5 

108 Ирбейское-Маловка 17,1 Паз 3205 37 1 592 10,12 58,26 589,8 143,7 44,06 446,1 

109 
Ирбейское-

Новотроицк 
42,3 Паз 3205 37 1 396 16,75 58,26 975,9 105,7 51,95 870,2 

113 
Ирбейское-

Изумрудный 
15,5 Паз 3205 37 1 988 15,31 58,26 892,2 376,4 33,68 515,8 



 

 

114 
Ирбейское-

Петропавловка 1 40 Паз 3205 37 1 396 15,84 58,26 922,8 172,8 47,35 750,0 

  ИТОГО 352,9      6565 185,91 58,26 10831,4 2187,1  8644,3 

Междугородние (внутрирайонные) 

503 
Ирбейское-

Степановка 66,4 

 

Паз 4234 30 1 592 

 

39,31 

 

58,26 

 

2290,1 579,8 

 

43,5 

 

1710,3 

504 Ирбейское-Стрелка 66,8 Паз 4234 30 1 592 39,55 58,26 2303,9 660,5 41,6 1643,4 

505 

Ирбейское - 
Богачево-

Васильевка 

59 Паз 4234 24 1 196 11,56 58,26 673,7 102,6 49,4 571,1 

506 
Ирбейское-Буинка-

Успенка 
64,7 Паз 4234 24 1 196 12,68 58,26 738,8 103,8 50,1 635,0 

507 
Ирбейское-

Новомариновка 
60,5 Паз 4234 24 1 200 12,1 58,26 704,9 110,4 49,1 594,5 

 Итого 317,4    1776 115,2 55,65 6711,4 1557,1  5154,3 

  Всего 770,4    13939 413,9 55,65 24113,9 5142,6  18971,3 


